2

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая  2024 года                                                                 № 30
Об утверждении Порядка организации работы с
обращениями граждан в Администрации Пристенского
сельсовета Пристенского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в соответствии с предложением Прокуратуры Пристенского района Курской области, Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан в Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области (далее Порядок), утвержденный постановлением Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области от 24.10.2019 № 72, следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 2.2 раздела II Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг».

1.2. пункт 4 раздела III Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Обращение, поступившее Администрацию Пристенского сельсовета Пристенского района в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в соответствии с данным Порядком. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области   О.А.Миненкову.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области                                          Е.В.Рябцева